CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 206/2021

Reurbanização  da  Praça  Edwino  Willy
Frank (Praça da Copel), na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
reurbanização da Praça Edwino Willy Frank (Praça da Copel), na Vila Industrial.

Considerando que a “Praça da Copel” é o ponto de encontro de muitos
moradores  da  Vila  Industrial,  onde  levam seus  filhos  e  netos  para  desfrutar  de
momentos de lazer e descontração;

Considerando ainda, que os moradores locais utilizam a referida praça
como área de relaxamento e leitura, além de ponto para entretenimento;

Acreditamos  ser  de  grande  importância  a  reurbanização  deste
equipamento público, pois além de embelezar o local, contribuirá para que o espaço
continue  sendo  bem  utilizado  pela  população,  trazendo-lhes  mais  conforto  e
qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, 9 de março de 2021.

DUDU BARBOSA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DBA5BC1328C54528212B24E70C613FF2 CODIGO DO DOCUMENTO: 033267
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 206/2021
AUTORIA: Ver. Dudu Barbosa